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dot. jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z wodociągu Turówka Stara 

W sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z wodociągu w miejscowościach 

przynależących do gminy Suwałki: Biała Woda, Białe, Bród Maty, Bród Nowy, Bród Stary, Czernakowizna, 

Dubowo Pierwsze, Korkliny, Korobiec, Kropiwne Nowe, Kropiwne Stare, Kuków, Kuków-Folwark, Osowa, 

Potasznia, Taciewo, Trzciane, Turówka Nowa, Turówka Stara, Wychodne, Zielone Kamedulskie, Żyliny oraz 

część  m. Przebród a także w miejscowościach przynależących do gminy Bakałarzewo: Aleksandrowo, 

Płociczno, Podgórze, Słupie  i Stara Chmielówka   

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Suwałkach informuje, że w badaniach 

jakości wody z wodociągu zaopatrującego miejscowości: Biała Woda, Białe, Bród Mały, 

Bród Nowy, Bród Stary, Czernako-wizna, Dubowo Pierwsze, Korkliny, Korobiec, Kropiwne 
Nowe, Kropiwne Stare, Kuków, Kuków-Folwark, Osowa, Potasznia, Taciewo, Trzciane, 
Turówka Nowa, Turówka Stara, Wychodne, Zielone Kamedulskie, Zyliny oraz część  
m. Przebród w gminie Suwałki, powiat suwalski oraz Aleksandrowo, Płociczno, Podgórze, 

Słupie i Stara Chmielówka w gminie Bakałarzewo, powiat suwalski, stwierdzono wzrost 

mętności oraz przekroczenie wartości parametrycznej manganu oraz żelaza (w punkcie 

zlokalizowanym na sieci, u konsumenta). Jednakże nadmienia się, iż  hydrofornia Turówka 

Stara produkuje wodę  przydatną  do spożycia. 

Podwyższone wartości wymienionych parametrów mogą  powodować  pogorszenie wyglądu 

i smaku wody, ale nie stwarzają  zagrożenia dla zdrowia konsumentów. W związku z tym 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Suwałkach stwierdza warunkową  
przydatność  wody do spożycia. 

Woda może być  wykorzystywana bez ograniczeń  do celów 
spożywczych i gospodarczych.  

Trwają  prace mające na celu przywrócenie jakości wody spełniającej wymagania 

określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294). 
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